
 
Preisliste für die Nutzung der Campinganlage 

„Waldcamping Am Großsee“ 
 

Waldcamping Am Großsee | Teerofen 9 A | 03185 Tauer 
Tel.: 035601 – 89 44 88 | Fax: 035601 – 89 44 87 | E-Mail: Camping@GrossSee.de | www.GrossSee.de 

Alle genannten Preise in Euro und inklusive der entsprechenden gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Aus aktuellen Ereignissen können die Preise kurzfristig angepasst werden, es gelten stets die Preise vor Ort. 

Alle vorherigen Preislisten verlieren mit dem Erscheinen der aktuellen Preisliste ihre Gültigkeit. 
Version: 20231001 

 

I. Kurzzeit-Camping 2024 vom 15.04. bis 15.10.2024 
 

pro Nacht 

Saison A 
05.05. – 26.05. 
16.06. – 01.09. 

Saison B 
15.04. – 05.05., 

26.5.– 16.6. & 01.9. – 15.10. 
Wohnwagen/Klappfix 10,00 € 7,00 € 

Autocamping (Kleinbus/T4/T5/Dachzelt) 10,00 € 7,00 € 
Wohn-/Reisemobil  10,00 € 7,00 € 

Zelt/Pavillon 7,00 € 5,00 € 
Person ab 16 Jahre 9,50 € 9,50 € 
Person bis 15 Jahre  3,50 € 3,50 € 

Hund/Katze (Leinenpflicht) 4,50 € 4,50 € 
PKW/Motorrad/Moped 3,00 € 3,00 € 

Standplatz für:   

p + Q + 2 2 32,00 € 29,00 € 

p + Q +  39,00 € 36,00 € 

q + 2 2 29,00 € 27,00 € 

r + Q + 2 2 29,00 € 27,00 € 

r + Q +  36,00 € 34,00 € 

r + S + 2 16,50 € 14,50 € 

zzgl. ggf. weiterer Nebenkosten:   
Energiepauschale je Übernachtung 4,50 € 

Duschmarke (3 min.) 1,50 € 
Waschmaschine/ Wäschetrockner je 4,50 € 

W-LAN (111 min. / 24h / 7 Tage / 30 Tage) 1,00 € / 2,00 € / 10,00 € / 20,00 € 
Angelkarten DAV-Gewässer vor Ort erhältlich 

 
 

II. Urlaubsunterkünfte: Bungalow & Mietwohnwagen 
 
Mindestmietdauer  7 Tage (6 Nächte) 
Bezug Unterkunft von  15:00 Uhr bis 17:00 Uhr   Auszug Unterkunft bis 10:00 Uhr  

 Bungalow 1 
„Großsee“ 

Bungalow 2 
„Kleinsee“ 

Miet-Wohnwagen 
„Seeblick“ 

7 Tage (6 Nächte) bis 2 Personen 330,00 € 330,00 € 390,00 € 

jede weitere Nacht  55,00 € 55,00 € 65,00 € 

eine zusätzliche Person je Nacht  9,50 € - 9,50 € 

PKW-Stellplatz je Nacht 3,00 € 3,00 € 3,00 € 

Strom je kWh 0,80 € 0,80 € 0,80 € 

optional: Bettwäsche pro Person 10,00 € 10,00 € 10,00 € 
 

Bettdecken, Kopfkissen und Spannbetttuch sind vorhanden.  
 
Bei Anreise ist eine Kaution von 100,00 Euro zu hinterlegen. Bei ordnungsgemäßer Rückgabe der Urlaubs-
unterkunft erhalten Sie die Kaution abzgl. Stromkosten zurück, anderenfalls werden die zusätzlichen 
Reinigungsarbeiten nach Aufwand (mind. 100,00 Euro) berechnet. Das Mitbringen von Haustieren in den 
Mietunterkünften ist nicht gestattet. 
 

Wir wünschen einen angenehmen und erholsamen Aufenthalt! 
 


